hec ad increpationē dicit nō ad p̄firmationē. Solus, id est cui nō assentiebāt P̄aphilus, d̄ iij

Irritare

Porro enitere: porro in futurū: deinceps futuri tps aduerbiū: vt adhortāti: vt porro. q. q. Enitere labora quasi difficile sit: r conatu op? faciā hercle sedulo: pductōes sūt comici sti li. Hercle sedulo: ad faciū oratiōis posite. Potes nūc dū: a possibilit: argumentū. Dū anūm? irat?: q: dixerat. Ire sunt inter Syccerū r gnatū. Irritat? est: cōmotus ira puocatus: vt in Phormidē. d: aut verbū a canibus q restrictis dentib? hāc litterā imitant. Quiescas. i. cō

quiesce ipera
tūi modi ne
inuriōsū vi
deretur Age
igit: age dic
vt est. egitq
ore intentus
aut aduerbi
um est hortā
di. q̄scas. p
q̄scce: aut de
est volo: aut
facito. Q̄uz
ni domi ē: ex
istimatiōez
intulit incer
tū finges: et
est cōpositū
quasi mīroz.

Age d r p. a.

Dirū ni do
mi est: cōpo
sitū est: quasi
hoc est mirū
ni domi est:

caute seru? callidā interrogatiōē senis paratus excipit: r memo: s̄late discordie cū amica
fingit nō se alibi eū esse suspicari quā domi. Dicā idē illi: in alijs inde scriptū est. qd si ē p
itē accipiam?: an ergo idē: p itē. Nullus sum: plus est nullū esse q̄ perijisse: nā qui perit cor
pus habet reliquū: qui vō nullus est: ita nō est achi natus nō sit. Quid cause est quin nunc
hinc in pistrinū re. p. f. u. bene recta vel cor: pis ipullidē lustrī faciā: aut recta eā ad p̄catozē:
aut ad Pamphilū. bene p̄ficiscar. p̄ficisci enī in rē egrā ac difficilē dicim?: r recta via plana
dixit nō tantū. Quin hinc. i. ex hoc loco. Nihil est p̄ci. o. re. subiūgit ergo causas cur p̄ficisca
tur in pistrinū. Nihil est p̄ci: qd p̄dixit senex. Jā p̄turbauī oīa: allocutio in qua qd inctuar:
quid velit māfuetū est. Herū sefelli. hec enūeratio causaz est. qua mirifice exaggerauit erro
res suos. In nuptias Pamphilū cōieci. nec imisi. s̄ conieci. qd impetū r miuriā significat.
Herilē filiū feci hodie vt fierēt nedū feci. verū etiā addidit hodie tē
pus. vt ne diecula qdam eius sit qd fecerat mali. In sperante hoc atqz inuito insperāte. r in
vito duplex offensio Nem astutias. bona ironia pluraliter dixit astutias. quasi is q̄ abūdat
astutijs vt ei vna nō sufficeret. Annā mihi esset aliqd. h. q. n. m. p. nō dixit gladiū. aut laque
um ne esset tragicū. ergo expressit bene dicens precipitem darem.

Ubi illic est sce. q. m. p. Dec scena cuius perturbationis esse debeat. supra poeta pre
struxit. cum. ad consentiendum Davi consilio: tardum Pamphilum faceret. Ubi
illic est scelus. accusatio. Ubi illic scelus. nimirum terribile est sceuire anteq̄ vide
as eum contra quem irasceris. Ubi illic scelus. q. m. ad intellectum non ad verba redegit.
et est figura sylepsis per genera. Virgilius. Pars in frustra scet. sed hic figura est per nu
meros. nam quia scelus scelestus intelligitur, modo qui subiungit non quod,

Sylepsis
Virg.

libon

Bnatū porro enitere. **B**a. faciā hercle sedulo.
Si. Potes nūc dū aim? irrat? est. **B**a. q̄scas
Si. Age igit tibi nūc est ipus: **B**a. mirū ni domi ē
Si. Jbo ad eū: atqz eadē hec q̄ tibi dixi dicā. itidez
Illi. **B**a. null? sū. qd cause ē: qn hic i pistrinū recta
p̄ficiscar via. nihil ē p̄ci loci relicū iaz p̄turbauī
oīa. **I**n nuptias cōieci herilē filium. feci hodie
Ut fierēt insperāte hoc. atqz inuito p̄philo
hem astutias: qd si quiessem nihil euenisset
Mali. sed ecū ipsum video. occidi. vtinam
Mihi eēt aliqd hic: quo me nūc p̄cipitē darē

Pamphilus. **B**aus. **U**bi illic est scelus qui me pdidit:
Ba. Herij. p̄a. atqz hoc cōfiteor iure

Tam iners sine arte id est sine
 nulli consilij nos nulli? et soli? recte autem veteres nullo nulli: solo soli declinabant. De com-
 misisse non comedasse: sed commisisse. comitum? eni que cum magno periculo volumus esse servata
 futuri: leui nam a vase quod futile dicitur futillis quod non deponit nisi minister sacrorum quod quidem vas
 est acuto fundo et parulo ore. Instabili significat futilli: ut Virg. Consilij habere non futillis

Nulli i gto
Nullo i dno

Virg.
Ego precium. i. futius
pmissum pmissum
premiu
preciu
ho generalis
ter pro bono
aut male fa-
cto reddit: s
pmissu et preciu
ita discernunt
naz precium p
stulticia e pe
na. pmissu p
virtuti et sapi
entia honor
est et lucrum.
Precium ob
stulticia Sic
et Plautus lo-
cutus preciu ob
asinus p asu
noy precium.
Virg. Re ma
gna precium
qz in. f. r. ali
br: illu Titi
des. a. p. t. a.
et est figura

Mihi obtigisse, quando quidem tam
 Iners: tam nulli consilij sum. servoni fortunas meas
 De commisisse futilli: ergo precium ob stulticiam fero
 Sed inultum id nunquam a me auferet. Ba. posthac
 Incolumem sat scio fore me: hoc nunc si
 Deinto malum. Pa. nam quod ego nunc dicam patri
 Ego negabo velle me modo quod sum pollicetur ducere:
 Qua fiducia id facere audeam: nec quod de me nunc faciam
 Scio. Ba. nec de me eadem. atque id ago sedulo: dicam
 Aliquid me iam inuenturum. ut huic malo
 Aliquam producam moram. Pa. obe. Ba. visus sum
 Pa. E hoc dum bone vir quod agis: viden me tuus consilij
 Miserrimum impeditum esse. Ba. at iam expediam.
 Pa. Expedies. Ba. certe pamphile
 Pa. Mempe ut modo. Ba. imo melius spero

Plautus

Virg.

Virg.

faciam cum
ablativo

Impedit

furcifer

ut apud Virg. Invidisse deos. p. Posthac incolumem. Sat scio me
 fo. sic dicere solem? in magno periculo positi nunquam periclitatos: si illud periculum potuerim? eua-
 dere: posthac audacter se incolumem in futurum permittit fore: cum vita hominis tam varijs multisque sit
 periculis perforta: sed hoc si inquit Davus periculum si bene evasero: scio me non postea periclitaturum. De
 nander sic.
 et est sensus: tam difficile est hinc evadere: ut quod
 hinc evaserit videat immortalis futurus? Nam quod ego nunc dicam patri: bene patri non. Simoni. ut de
 auctoritate huiusmodi sum? terror exurgat. Non pollicetur sum: modo mire: etenim maiorem vi ha-
 bebunt recentiora promissa. Non pollicetur sum: oratorie melius pollicetur sum? dixit: quam si promissum diceret.
 Qua fiducia id facere audeam: se perueniendo quod fiducia ad personam suam retulit: quod fiducia modo ipse
 detrahit significat. Nec quod me nunc faciam. Ablativus casus mecum est nos quod faciam: verum autem nec addebat
 et nota faciam ab ablativo casu. Aliquam producam moram: et producam legitur significat autem differam pro
 tendam plateni. E hoc dum bone vir quod agis: gravis interrogatio et minatio cum iracundia. et hoc
 ironia. persequitur: cum omne genus periculis leue in eum dicimus? in quem ferimur iracundia. Viden
 me. tu. c. hoc est nunquam negare potes impeditum esse. Impeditus est proprie quod ita pedes habet il-
 ligatos ut progredi non possit: sed ad negotium retulit: ille non defendit: sed emendaturum se permittit
 et bene impetum expediam retulit: duo permittit similitudo: et tempus cum celeritate: et effectum. Im-
 mo melius: scilicet bene melius comparatio versus: quasi hoc bonum sit: illud melius. Ego
 hoc tibi credam furcifer: furciferi dicebantur qui hoc ob leue delictum cogebantur a domi-
 nis in iugum et magis quam supplitij causa circa vicinos furcam in collo ferre subligatis ad

Licero

eam manibus et predicare peccata sua: simulque monere ceteros: ne quod simile admittat. Ita
et Cicero de seruo. Quid inde furcifer quos: p[ro]grediet. Tu rem impedita et p[ro] m[er]itu[m] p[ro]gref
sus est: modo impedita dicere: mo[do] p[ro]ditam dicit. Sensus hic est: Rem integra[m] p[ro]didisti: et
p[ro]ditam restituas: hoc est qui integra[m] p[ro]ditamq[ue] turbasti. Nem[pe] quo fretus siem est memor
se ante dixisse: Dauid[em] vide cur[us] co[n]silio fretus sum. An no[n] dixi hoc futurum ut ab illa excludar:

haec p[ro]cludar
et vide q[ui] me
inducas. q[ui]d
meritus: cru
ces: plena sa
tisfactio e[st] co
fessio peccati
sine recusati
one penaru[m].
na[m]q[ue] minor[um]
eos reddim[us]
quib[us] vultu
opere peccati
p[ro] delictis no
stris offeri
mus. Virg.
Eodem me
rui nec despi
cor. S[ed] sine
paululu[m] ad
me ut redea[m].
ad se redire
dicitur q[ui] ani
m[us] recipit et
sedeminentis.

Virg.

Partis actus

Virg.
Displicere
Despicere
Virg.

Virg. p[ro]m
Pa. Hoc tibi ego ut creda[m] furcifer: tu re[m] impedita[m]
Et p[ro]ditam restituas: h[ab]e[re] quo[m]o[do] fretus siem qui me
hodie ex tra[n]q[ui]llissima re[m] piecisti i[n] nuptias. at no[n] dixi
hoc esse futurum. Ba. dixi. Pa. quid meritus es
Ba. Crucē. s[ed] sine paululu[m] ad me ut redea[m]. ia[m] aliq[ui]d
dispicia[m]. Pa. heu mihi cur no[n] habeo spaciū
Ut de te summa[m] suppliciu[m] volo. na[m]q[ue] hoc tepus
precauere monet me. haud d[omi]n[u]m te vlasci sinit

Carinus. Pamphilus. Dauus.

Hocine est credibile aut memorabile
Tanta[m] vecordia[m] innata cuiq[ue] ut fiet
Ut malis gaudeat alienis: atq[ue] ex incommodis
Alterius. sua ut comparet comoda: ab
Id ne est veru[m]: imo id genus est ho[m]inu[m] pessimum

sedeminentis. Virgilius. Virtus ad se redit hoc de corpore dicit: ad se autē redit qui amēs
esse desistit. Jam aliquid dispiciam: dispicere est disquirere consilium: desplicere deorsum
aspicere. Non habeo spaciū ut. d. r. economia. Na[m]q[ue] hoc. r. p. sic. Virgilius. Sed motos
prestat componere. s[ed] et est syleptis. illud enī cogit: hoc sinit.

Licero.

Hocine est credibile aut. Elegans perturbatio in qua inter se Simo. Pam.
Dauus. Carinus. Birria. Chremes omnes omnibus redduntur offensi. Hoc
ne est credibile: et incredibile est inquit: et ne phandum. ecōtra enī ab interroga
tione quadam incipiunt: qui nimis irascuntur: ut et illud. Hocine humanum.
f. a. et totum hoc in pronūciatione est. hoc enī genus interrogationis vni negandi exp[re]s
mit. Hocine est credibile a generalitate incipit ut Cicero. Quam facile separat iniuria et
peccandi locus: quam. n. s. u. idem. Hocine se nundum hoste dareo. g. f. o. h. i. Tanta vecor
dia cuiq[ue]. s. ut fiet singulari et plurali numero respōdetur. Ut malis gaudeant cum dixisset
cuiq[ue] intulit numeru[m] pluralē: ut alibi. Si quisq[ue] est qui placere studeat. b. q. p. m. l. n. b. p
n. p. f. Ut malis gaudeat: legit[ur] et gaudeat ut cōparet alienis incommodis sua h[ab]e[re] gaudeat sub
audis sua ut cōparet: hoc est acquirat. vel estimet. Atq[ue] ex incommodis alienis sua. p. c. h. est
no[n] intelligit comoda sua nisi ex alteri[us] incommodis ea estimauerit. Id ne est veru[m] imo. i. aliq[ui]d
sic. ver[um] est h[oc] gen[us] ho[m]inu[m] se p[ro]bat e[ss]e cū malus sit: et sic h[oc] imo no[n] ho[m]inem: sed pessimu[m] ho[m]i
ninem se p[ro]banit. Veru[m] immo. i. parum accusauerat: dicens id est hominum genus: et ideo
addidit id est pessimu[m] hominu[m] genus: ut hoc facere non ho[m]inis modo sit: sed pessimi ho[m]inis.

In denegando modo. modo per tantum modo. Quis pudor paululum adest: adest pudor ne denegent
 et non adest. ut et present. Post ubi tempus: deest ut sit tempus est. Tunc coacti necario se aperunt. mi-
 re aut necessario. quia natura sunt tales: necessitas in natura est constituta. Apertum mire apertum quoniam
 tunc cum. permittent: mali erant sed latebat malicia in pectoris altitudine. Et timent. et in
 bis numero subaudit denegare et melius timent quasi diceret pudet eos. nam timor est ma-

in p. m. t. t.
In denegando modo quis pudor paululum adest
 Post ubi tempus est promissa iam perfici
 Tum coacti. necessario se aperunt.
 Et timent: et tamen res cogit eos denegare
 Ibi tum eorum impudentissima oratio est
 Quis tu es: quis mihi es: cur mea tibi. heus tu
 Proximus sum egomet mihi. at tu ubi fides est
 Si roges. nihil illos pudet. h ubi opus est non venit.
 Illic ubi nihil opus est: ibi verentur
 Sed quid agam: adeam ne ad eum:
 Ut cum eo hanc iniuriam expostulem:
 Ingeram mala multa: atque aliquis dicat
 Nihil promoueris multum. molestus ei certe fuero
 Atque animo more gesserō. Pā. Larine et me et te
 Imprudens: nisi quid dii respiciunt: perdidisti

loz pudor: tã
 rã bonoz ref
 malicia. s. qz
 mali sunt ad
 re quã pstat
 nõ pñt. quid
 mihi is: qz
 tu es: ad di-
 gnitatẽ refer
 tur. qz mihi
 es: ad neces-
 sitẽ. i. ff aut
 cognat: et h
 sba mollia
 sũt dictu: sed
 aĩo aspa. cur
 mea tibi:

Deus
 primus. heus
 significatõ e
 nõ nõis ad
 intentõz pñ
 derationeqz
 reuocãdi. p
 rimus suz ego
 met mihi. i.

Expōstula
 re iniuriãz

charior mihi met sum quam alienis. Proximus: charus: beniuolus: et hoc est quod ait supra. Ego sum
 Pā. si se illa in somnijs: quod illi amplecti maluit: inde proximi et proximi dicitur: quod nobis chari esse
 dicitur. Nihil pudet. pudor est malefacti: verecundia recti et honesti. Et mire posuit. Si roges: ab
 undat si roges: h et negas vel simulas propter larin additum est. Hic ubi opus est. h ubi permiserunt. Il-
 lic ubi nihil: et nota illic. et ubi aptum esse irascendi repetitiois genus. h opus est saluo pudore. Illic
 legit et illi ubi nihil opus est: ubi non dicitur permiserunt. Ibi verentur: quod ait supra. In denegando modo quis
 paululum. Sed quid ago: adeo ne ad eum: h locus deliberatiois est. an adeat. Ad Pāphilum vnum
 abundat: et moralis verba Larini sunt posita. Et cum eo iniuria: p de iniuria. Expōstulã. ex-
 postulatio est aduei sus cum que incusant. nã expostulare est querelã apud eum ipsum depo-
 nere de eo ipso quod fecit iniuriã. postulare aut querelã dicere de altero apud alterum: Ingeram
 mala multa: quasi tela ista se dicat ingesturum mala. Atque aliqz dicat nihil. p. hoc dicit: et si exi-
 stat aliqz quod michi dicat. quod perueris. indebo multum: multum subiunxit. quomodo multum. s
 aliud faciam: transitum fecit: dicendo molestus certe erit: multum subauditur promouere
 Molestus certe. sed hoc est si nihil aliud promouero certe vel molestus fuero. Atque animo
 more gesserō: erit fructus iracundie ex vindicta: et per iracundiam atque perturbationem non
 inuenit quod sit multum aliud. ergo inuenit molestus certe ei fuero. Larine et me et te. mi-
 re et artificiose fecit Pamphilum priorem alloqui ad perfringendam iracundiam Larini.
 Alioquin si prior vociferare potuisset tragica exclamatione vsus fuisset. Imprudens de
 sensio ab impudentia. et cum nisi hoc esset conscientie nunquam diceret te perdidisti purgem

Ita ne imprudēs: imprudēs distingue: et attende hoc illū repetere qđ indignat magis qđ
audierit imprudēs et nō audierit reliqua. Quin tuū animū legit et cum ita tu imprudens. et
qđ etiā articulus oīs defensionis p concessiuā qualitatē hoc dicto est pstitur. Idcirco h̄ ipsuz
Lactare post pfirmationē repetit hoc cupiēs eripe a Pamphilo qđ ille maxime iurif. Quin
tuū a quin legitur et cum. falsus est: mō et participiū. i. falleris: si Pamphilo dicit. si vo cō

idē p fallax
accipit. Hoc
solidū est vi
suz: solidum
pleniū idone
um: integrum
Nisi me la
ctasses. p dū
ctasses: oble
ctasses indu
ctasses: q̄ signi
ficatio fru
stratōz ostē
dit. lactare ē
educere i ali
quē volūta
tē a lactādo:
vñ et ob lacta
re dō. Neas:
pmissio aiū
fati vt supra
aut si tibi he
nuptie sunt
cordi. qđ tu
h̄ mihi suis
pilijs dixit
ironia vt su
pra. Cur? p
lio fretusuz et
cū verfer p

Lactare

in p...
Lactare

Altercare
et altercare

Apparari.
cur a aliud
Ur.

Ca. Ita ne imprudēs tādē inuēta est cā. solūisti fides
P. qđ tādē: c. et nūc me seducere. istis dictis postulas
P. Quid istuc ē: c. postqz me amare dixi. cōplacita ē
Tibi. heu me misū qn aiuz tuū ex aiospectauī meo
P. falsus. c. nō ne ē tibi satis hoc solidū visū gaudiū
Nisi. me lactasses amātē: et spe falsa pduceres. hēas
Pā. habeā: ab hēscis qnt in malis verfer miser
Quāta. qz hic suis pilijs mihi p̄fecit sollicitudines
De. carnifer. c. qđ istuc tā miuz ē d te si exēplū capit
P. Haud istuc dicas. si cognoris me v̄l amorē meū
L. Scio. cū p̄re altercasti dudū: et is nūc p̄p̄tea tibi
Succēset. nec te quit hodie cogere illaz vt duceres
Pa. Immo ēt quo min⁹ scis erūnas meas. he nuptie
Nō. appabant mihi. nec postulabat nunc quisqz
Uxorē. dare. L. scio tu coact⁹ tua voluntate es. Pā.
Mane. nō duz scis. c. scio eqdē illā ductuz te eē. P.
Cur. me enecas: hoc. audi nuqz d̄st̄it ista. vt dicere
De. eē ductuz p̄ri suadere orare vsqz a deo donec

tulerit p̄fic: at debuit inferre. est q̄ anacoluthō. vt ē illud p̄ncipio amico filiū: cōfecit. legit et
p̄fiant. Sollicitudines p̄turbarōes. De carnifer. i. i me. De carnifer. q̄ me torserit vt ali
bi. Deo irato meo h̄ est i mea irato deo. De te si exēplū capit vtz si te imitat. aut si de te exi
git penas. vt alibi. Ipe vtterqz exēpla i te edēt. h̄ meli⁹ te imitat accipimus. Haud istud di
cas si p̄gnoris. nō h̄i. n. h̄ si p̄gnoris nō ita dicas. Lū p̄re altercasti: ab his q̄ facta sunt ad ea
q̄ facta nō sunt. legit et altercastes. nō em̄ alterco dicim⁹. Nec te quit. h. c. argumētū: attulit
ex his q̄ nō sunt facta cū fieri debuerint. Immo etiā. p̄p̄tea et āplē. Immo etiā deest au
di. Quo nūm⁹. t. f. q̄. i. qđ. et deest audi: vt accipe vt sit qđ vel qm̄ vel ex qđ aut qre: aut certe
erit sensus cū h̄mōi subauditōe. Immo etiā qđ min⁹ scis erūnas meas eo magis audi aut
imo etiā. De nuptie nō appa. m. q̄ ipso min⁹ tu scis erūnas meas. i. false nuptie erāt. h̄ h̄es
te facit magis irasci quā me cogit merito. De nuptie. legit et h̄ nuptie sic em̄ veteres d̄ixerūt
Nō appabant. appari cū datiuo casu sp̄ cladē et p̄niciē significat. vt Ur. Michi sacra pari
tua voluntate. t. co. hec accusatio: ille enim excusat per imprudentiam. hic arguit volunta
tē hoc qđ dicit eo grau⁹ quo nullo cogente peccasti. cur me enecas: crucias. Instare vt dice
rem. m. d. p. s. o. quia dixit instare: suadere: orare non plus dicere posset. quarto nihil pōt eē